
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

EDITAL N.º 24/2022 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo
aos termos da Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005; da Lei Complementar Estadual nº 179, de
21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009, que dispõem sobre a contratação de pessoal
por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, resolve:

TORNAR PÚBLICO: 

1. A relação do resultado dos pedidos de impugnações que foram interpostos contra o Edital nº 22/2022 –
DEPARTAMENTO  DE  POLÍCIA  PENAL  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  as  funções
correspondentes aos cargos de Técnico de Enfermagem, Enfermeiro, Psicólogo, Terapeuta Ocupacional,
Assistente  Social,  Nutricionista,  Médico  Clínico,  Médico  Radiologista,  Médico  Ginecologista  e  Médico
Psiquiatra e/ou Médico Especialista em Saúde Mental, constam no Anexo Único, do presente Edital.

2. Os processos referentes aos pedidos de impugnações interpostos pelos candidatos estarão à disposição
dos recorrentes na sede do Departamento de Polícia Penal, Rua Cel. Dulcídio, nº 800 – Batel, Curitiba/PR,
até 05 (cinco) dias úteis após a publicação. Após, serão devidamente arquivados junto ao Grupo Auxiliar de
Recursos Humanos do Departamento Penitenciário. 

Curitiba, 20 de junho de 2022.

Wagner Mesquita de Oliveira,

Secretário de Estado da Segurança Pública.



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

ANEXO ÚNICO - EDITAL N.º 24/2022 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

IMPUGNAÇÕES INTERPOSTAS CONTRA O EDITAL Nº 22/2022 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA
PENAL

Nome Protocolo Situação

KELLY DUENHAS PRADO 19.070.979-5 Indeferida

ONEIDE DE MELO 19.082.652-0 Indeferida

DAIANE CAMARGO DE MAIO GROBB 19.073.686-5 Indeferida

SCARLATH OHARA DE PAULA 19.063.005-6 Indeferida

ANA LUCIA GARCIA SILVA 19.076.063-4 Indeferida

MARCIEL RIBEIRO DOS SANTOS 19.081.985-0 e 19.081.986-8 Deferida

MARCOS JOSÉ ALVES CÉSAR NETTO 19.073.234-7 Indeferida

BRENO LOPES DE ALMEIDA 19.089.637-4 Indeferida

VERA LUCIA ZANARDO 19.092.980-9 Indeferida

DILCIANE IUNG DE JESUS 19.065.797-3 Indeferida

GISELLE MENDES PERETTI 19.092.328-2 Indeferida

STHEFANY DE OLIVEIRA MORAES 19.066.820-7 Indeferida

JUCIARA SANTANA LEMOS 19.087.453-2 Indeferida


